
Číslo objednatele: 096/OI-Mo/21-Za-D3 
Číslo zhotovitele:   22003/070384/01 

Dodatek č. 3 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice II/486 Hukvaldy – Dolní Sklenov mosty ev.č. 486-011, 486-012“ 

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č. 3 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Zastoupen:                      – ředitel SSMSK 
IČO: 00095711 
DIČ: CZ 00095711 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

                            
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby: 

                                                 
                                                      
                                                   
                                                      
                                            

Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby a.s. 
sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
Zastoupen:                 , předseda představenstva 

                  , člen představenstva 
IČO: 25869523 
DIČ: CZ25869523 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
Bankovní spojení:                                           

                                       
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních: 

                                     

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby: 

                  
                    

II. 

1. Při provádění stavby Silnice II/486 Hukvaldy – Dolní Sklenov mosty ev. č. 486-011, 486-
012, definované ve Smlouvě o dílo č. objednatele 096/OI-Mo/21-Za ze dne 19. 01. 2022, 



Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice II/486 Hukvaldy – Dolní Sklenov mosty ev.č. 486-011, 486-012“  2  

Dodatku č. 1 ze dne 29. 06. 2023 a Dodatku č. 2 ze dne 23. 10. 2023, došlo k úpravě 
výkazu výměr, přičemž bylo zjištěno, že práce nebudou realizovány v předpokládaném 
objemu. Vlivem snížení prací v rámci předmětu díla dle předchozí věty nebude zhotovitel 
realizovat určité práce, jež byly zahrnuty v předmětu díla dle výše uvedené Smlouvy o 
dílo. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, který upravuje méněpráce a 
mění cenu díla.  
 

2. Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, a to na práce specifikované v ZBV ze dne 28. 11. 2023. 

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně: 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

  

Cena za dílo 
 (v Kč) 

Základ daně / DPH 
základní sazba 21 % 

Cena bez DPH dle SoD, 
Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 

           76 440 687,58 

Méněpráce dle Dodatku č. 3 
bez DPH 

-2 183 003,16 

Nová cena dle Dodatku č. 3 
bez DPH 

74 257 684,42 

DPH dle Dodatku č. 3 15 594 113,73 

Nová cena stavby dle 
Dodatku č.3 vč. DPH 

           89 851 798,15 Kč 

 
Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem 
této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost. 

IV. 

1. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále, podepsaném oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran tento elektronický originál 
opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy obdrží. 

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 



Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice II/486 Hukvaldy – Dolní Sklenov mosty ev.č. 486-011, 486-012“  3 

zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ 

                                                          
               
obchodně-investiční náměstek 
30.11.2023

V Ostravě dne V Ostravě dne 

za objednatele 
                     

ředitel organizace 
30.11.2023

za zhotovitele 
                

člen představenstva 
29.11.2023


		2023-11-29T13:55:36+0100
	Vladimír Dvořák


		2023-11-30T07:38:42+0100
	Ing. Jan Lukšo


		2023-11-30T08:57:32+0100
	Ing. Tomáš Böhm




